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
Zimmer / Baujahr:
Objekt-Nr.:

Wegberg-Bissen

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Zimmer / Baujahr:
Objekt-Nr.:

Einfamilienhaus
ca. 425 m2   

ca. 1.975 m2 

6 / 2007
60840-7222

Außergewöhnliches Wohnen
mit Mehrgenerationen

EnEV: V, 41,1 kWh/m2a, Luftwärme, Baujahr EnEV 2007

Kaufpreis: € 989.000,–

Seele Ingenieurberatung  
Dipl.-Ing. Jörg Michael Seele 

Tel.: 02 11 55 02 79-20  
info@seele-ingenieurberatung.de  
www.seele-ingenieurberatung.de 

± Geförderte Energieberatung und Umsetzung  

± für Wohn- und Nichtwohngebäude  

± Energieberatung für Mittelstand und Kommunen 

± Erneuerbare Energien ± Energieaudits  

± Energieausweise 

Klarheit über Ihren 
Energiebedarf *   
 
 
 
 
 
 
*) Nutzen Sie meine Expertise 

als Ingenieur und zertifizierter  
Energieberater
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Willich-Schiefbahn

Einfamilienhaus
ca. 139 m2 / ca. 80 m2

ca. 686 m2 

1 / 1
66668-11864

Kaufpreis: € 429.860,– 

Liegenschaft
mit Garage

EnEV: B, 177,0 kWh/m2a, Öl, Baujahr 1961

Objekt: 
Wohn-/Nutzfläche:
Grundstück:
Garage / Stellplatz:
Objekt-Nr.:

Willich – Alt-Willich

Objekt: 
Wohn-/Nutzfläche:
Zimmer:
Frei ab:
Objekt-Nr.:

EFH / DHH
ca. 160 m2 / ca. 73 m2

5-6
Herbst/Winter 2022
64311-4493

Opulentes Einfamilienhaus (seitlich angebaut)
mit Doppelgarage

EnEV: In Bearbeitung – liegt zur Besichtigung vor.

Kaufpreis: € 589.000,– inkl. 2 Garagen



Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Einfamilienhaus
ca. 107 m2 

ca. 50 m2

ca. 203 m2 

5
Einzeilgarage
Garten
20006-6546

Kaufpreis: € 538.700,–

EnEV: V, 23,0 kWh/m2a, Fernwärme, Baujahr 1973  

Objekt:
Wohnfläche:
Nutzfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Garage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Ratingen-West
Bezugsfertiges
Einfamilienhaus
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Düsseldorf-Mörsenbroich

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 95 m2 

3
3. OG mit Aufzug
64311-4485

Komfortwohnung mit Pool, Sauna,
Tiefgarage und 2 Balkonen

Kaufpreis: € 548.000,– zzgl. TG € 30.000,–

EnEV: V, 155,0 kWh/m2a, Öl, E, Baujahr 1970

Düsseldorf-Mörsenbroich

Kaufpreis: € 448.000,– zzgl. TG € 25.000,–

Nur 350 m bis zum Rochusclub –
„Sale & Lease back!”

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Frei ab:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 87 m2 

3 
Verkauf und Rückmietung
64311-4489

EnEV: V, 2014-2024, Gas, Baujahr 1987

IHRE KANZLEI 
AM HOFGARTEN.

KANZLEI25.DEWir freuen uns auf Ihren Kontakt: Kaiserstraße 25 · 40479 Düsseldorf · Tel.: 0211 45 414-88 · baune@kanzlei-baune.de

IMMOBILIENRECHT
FACHANWALT FÜR WOHNUNGSEIGENTUMS- UND MIETRECHT
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)

Nettetal-Loberich

Eigentumswohnung
ca. 73 m2 

4. OG mit Aufzug
1 / 0
66668-11961

Gut aufgeteilte 3-Zimmerwohnung
mit Balkon

Objekt: 
Wohnfläche:
Etage:
Garage / Stellplatz:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 110,3 kWh/m2a inkl. WW, Gas, D, Baujahr 1972       

Kaufpreis: € 168.300,–

Haan

Eigentumswohnung
ca. 71 m2

2,5 / EG
Loggia, Stellplatz
66358-5950

In gepflegtem Haus
und ruhiger Lage

Objekt:
Wohn-/Nutzfläche:
Zimmer / Etage:
Ausstattung:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 124,0 kWh/m2a, Gas, Baujahr 2001    

Kaufpreis: € 198.000,–
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Ratingen-Lintorf

Kaufpreis: € 221.400,– provisionsfrei für den Käufer   

2-Zimmer-ETW
mit Balkon und Aufzug

EnEV: V, 95,0 kWh/m2a, Öl, Baujahr 1970    

Objekt:
Wohnfläche:
Etage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 69 m2  

5. OG
barrierefrei
20006-6528

Erkrath

Eigentumswohnung
ca. 58 m2 

2 / EG
Terrasse, Stellplatz
66358-5949

Kaufpreis: € 182.000,– zzgl. 2,38% Käuferprovision inkl. MwSt. 

Schöne Eigentumswohnung
zur Kapitalanlage

EnEV: Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung.

Objekt:
Wohn-/Nutzfläche:
Zimmer / Etage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Eigentumswohnung
ca. 200 m2

6
Eigentumswohnung
im Zweifamilienhaus
20006-6523b

Kaufpreis: € 667.400,–

EnEV: V, 99,0 kWh/m2a, Gas, Baujahr 2008

Objekt:
Wohn-/Nutzfläche:
Zimmer:
Sonstiges:

Objekt-Nr.:

Ratingen-Breitscheid
Leben wie im Haus – großzügige Erdgeschosswohnung
mit eigenem Garten



Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Düsseldorf-Eller

Mehrfamilienhaus
ca. 230 m2

ca. 724 m2

€ 25.564,–
20023-K220302

Solide Kapitalanlage – 4-Parteienhaus mit Garten
in sehr gutem Pflegezustand

Objekt:
Wohnfläche:
Grundstück:
JNME: 
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 72,0 kWh/m2a, Gas, B, Baujahr 1920    

Kaufpreis: € 639.000,–

Düsseldorf-Derendorf

Eigentumswohnung
ca. 62 m2

2 / 1979
Loggia
67284-7667

Vermietete Wohnung
zur Kapitalanlage

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer / Baujahr:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

EnEV: B, 124,0 kWh/m2a inkl. WW, Etagenheizung, Gas, D, Baujahr 1950

Kaufpreis: € 290.000,–

Haan – Zentrumsnah

Kaufpreis: € 169.000,– zzgl. 2,38% Käuferprovision inkl. MwSt. 

Vermietete 2-Zimmerwohnung
und 2 vermietete Duplex-Parker

EnEV: V, 145,7 kWh/m2a, Gas, E, Baujahr 1975    

Objekt:
Wohnfläche:
Baujahr:
JNME: 
Objekt-Nr.:

Kapitalanlage
ca. 59 m2

1974
€ 5.736,–
210361-HA-5563

Ratingen-Mitte

ca. 90 m2 

1. OG
Keller, gemeinschaftl. Garten
20006-6525

Kaufpreis: € 323.600,– provisionsfrei für den Käufer  

3-Zimmer-Eigentumswohnung
in zentraler Lage

EnEV: V, 132,0 kWh/m2a, Gas, Baujahr 1982

Wohnfläche:
Etage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Kapitalanlage
ca. 511 m2

21 
1896 / modernisiert 1986
Vollvermietung
€ 37.141,–
210361-HA-5571

Kaufpreis: € 748.000,– zzgl. 4,76% Käuferprovision inkl. MwSt.

EnEV: Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung.

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Baujahr:
Sonstiges:
Nettomiete p.a.:
Objekt-Nr.:

Haan-Ost

Vergessen Sie das normale Mehrfamilienhaus!
7 Wohnungen, alle mit separaten Eingängen



Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Krefeld-Uerdingen

Ladenlokal / Büro
ca. 413 m2

ca. 452 m2

flexibel gestaltbar
66668-11820

Eckladenlokal
in frequentierter Lage

Objekt:
Verkaufsfläche:
Gesamtfläche:
Aufteilung:
Objekt-Nr.:

EnEV: ausstehend, Gas, Baujahr 1970    

Mietpreis: € 4.738,– + 3,57 MM Prov. inkl. MwSt.

Krefeld – Stadtmitte

Kapitalanlage
ca. 265 m2  / ca. 150 m2 

ca. 354 m2  

€ 16.032,–
66668-11719

Wohn- und Geschäftshaus mit Stellplätzen
im Herzen von Krefeld

Objekt:
Wohn-/Gewerbefläche:

Grundstück:
JNME: 
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 155,9 kWh/m2a, Gas, E, Baujahr 1950

Kaufpreis: € 1.190.000,–

Krefeld-Zentrum

Kaufpreis: € 479.863,– zzgl. 4,76% Käuferprovision inkl. MwSt.

Solides
Wohn- und Geschäftshaus

EnEV: V, 91,5 kWh/m2a, Gas, C, Baujahr 1960  

Objekt:
Wohn-/Gewerbefläche:

Grundstück:
JNME: 
Objekt-Nr.:

Kapitalanlage
ca. 170 m2  / ca. 251 m2 

ca. 257 m2 

€ 25.740,–
66668-11868

Krefeld-Inrath

Kapitalanlage
ca. 45 m2 

1. OG
2 Zi., Küche, Diele, Bad 
66668-11883

Kaufpreis: € 109.125,–

Helle 2-Zimmerwohnung
mit Balkon

EnEV: V, 355,4 kWh/m2a, Gas, Baujahr 1967

Objekt:
Wohnfläche:
Etage:
Aufteilung:
Objekt-Nr.:
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Ratingen-Hösel

Kapitalanlage 
ca. 182 m2  

2 Einzelgaragen
€ 24.259,–
20006-6504

3 ETW und 2 Garagen
im Paket

Objekt:
Wohnfläche:
Sonstiges:
JNME: 
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 163,0 kWh/m2a, Öl, Baujahr 1965  

Kaufpreis: € 455.800,– provisionsfrei für den Käufer

Mönchengladbach-Zentrum

Kapitalanlage
ca. 212,5 m2  

ca. 301 m2  

12 / 1900
60840-7305

Vermietetes 5-Familien-
haus in MG-Stadtmitte

Objekt:
Wohnfläche:
Grundstück:
Zimmer / Baujahr:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 111,2 kWh/m2a, Strom, Baujahr EnEV 2000

Kaufpreis: € 298.000,–

Solingen-Wald

Kaufpreis: € 290.000,– zzgl. 2,38% Käuferprovision inkl. MwSt.

Reihenmittelhaus mit
2 vermieteten Wohnungen

EnEV: B, 121,1 kWh/m2a, Gas, D, Baujahr 1972  

Objekt:
Wohnfläche:
Grundstück:
JNME: 
Objekt-Nr.:

Kapitalanlage
ca. 141 m2  

ca. 253 m2 

€ 10.920,– / Erbp. € 320,- / mtl.

210361-HA-5578

Meschede

Mehrfamilienhaus
ca. 240 m2 

ca. 710 m2  / 1 Garage
€ 18.800,–
67284-7686

Kaufpreis: € 295.000,– provisionsfrei für den Käufer  

Mehrfamilienhaus zur Kapitalanlage –
6 Wohneinheiten mit je ca. 40 m2 Wohnfläche

EnEV: B, 263,0 kWh/m2a inkl. WW, Etagenh., Erdgas leicht, H, Bj. 1939

Objekt:
Wohnfläche:
Grundstück / Sonstiges:

JNME: 
Objekt-Nr.:



Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Mehrfamilienhaus
ca. 347 m2  

ca. 586 m2  

1973 und 1994
4
ca. € 32.248,– kalkuliert bei
Vollvermietung inkl. 4 Garagen
67284-7685

Kaufpreis: € 895.000,– provisionsfrei für den Käufer

EnEV: B, 123,0 kWh/m2a, Zentralheizung, Gas, D, Baujahr 1974

Objekt: 
Gesamtwohnfläche:
Grundstück:
Baujahr:
Garagen:
JNME:

Objekt-Nr.:

Neuss-Erfttal

2 Häuser mit insgesamt 5 Wohneinheiten. Eine Eigennutzung der Erdgeschosswohnung mit ca. 126 m2 und alleiniger
Gartennutzung sowie 2 Garagen ist kurzfristig möglich. 4 weitere und separate WE im Nachbarhaus sind vermietet.

Viersen-Dülken

Gewerbeeinheit
ca. 395 m2 mit Biergarten
ca. 611 m2

Pächterwohnung / 1934
64312-720011

Kaufpreis: € 399.000,–

Historische Meile –
Gaststätte Kolping Haus

EnEV: In Bearbeitung – liegt zur Besichtigung vor.    

Objekt: 
Gastrofläche:
Grundstück:
Sonstiges / Baujahr:
Objekt-Nr.:

Velbert

Gewerbefläche: 
Sonstiges:

Nettomiete p. a.:
Objekt-Nr.:

ca. 130 m2

1 TG-Stellplatz,
4 PKW-Stellplätze im Hof
€ 5.700,–
20006-6515

Vermietetes Ladenlokal
im Erdgeschoss

Kaufpreis: € 108.600,– provisionsfrei für den Käufer 

EnEV: V, 119,0 kWh/m2a, Gas, Baujahr 1992  
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BK Betriebskosten

DG Dachgeschoss

DHH Doppelhaushälfte

EBK Einbauküche

EFH Einfamilienhaus

EG Erdgeschoss

ELW Einliegerwohnung

ETW Eigentumswohnung

GE Geschäftseinheit

HP Hochparterre

JNME Jahresnettomiete

k.A. keine Angabe

KM Kaltmiete
kWh/m2a Heizenergiekennzahl in Kilowatt-

stunden je Quadratmeter und Jahr.
Energiebedarfs- oder Verbrauchswert 
aus der Skala des Energieausweises.

MFH Mehrfamilienhaus

MKM Monatskaltmiete

MM Monatsmiete

Nfl. Nutzfläche

NK Nebenkosten 

NKM Nettokaltmiete

OG Obergeschoss

REH Reihenendhaus

RMH Reihenmittelhaus

SNR Sondernutzungsrecht

TG Tiefgarage

WE Wohneinheit

Wfl. Wohnfläche

WM WarmmieteA
b
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:

Willich-Neersen

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Garage / Stellplatz:
Objekt-Nr.:

vermietetes Einfamilienhaus
ca. 142 m2 

ca. 536 m2 

1 / 1
66668-11866

Für
Kapitalanleger

Kaufpreis: € 475.230,–

EnEV: V, 70,5 kWh/m2a inkl. WW, Gas, B, Baujahr 2006
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Informieren Sie sich über aktuelle 

Kauf- und Mietpreise in unserer Region!

Auf unserer Homepage stehen Ihnen 

unsere detaillierten 

Marktdaten für Wohnimmobilien

kostenlos zur Verfügung.

www.duesseldorferimmobilienboerse.de



… gemeinsam Zukun� sichern

SCHNEIDER IMMOBILIEN GMBH
Bahnstraße 1 ∙ 40878 Ratingen ∙ Tel. 02102 709400

info@schneider-immobilien.com ∙ www.schneider-immobilien.com

Ihre Immobilie bestens verkau�

Ob Haus oder Wohnung – der Verkauf einer Immobilie ist eine große Entscheidung. Hieraus 

für Sie ein sicheres, erfolgreiches und erfreuliches Erlebnis zu gestalten ist unser Anspruch. Als 

inhabergeführtes Maklerbüro in Ratingen begleiten wir Sie kompetent und stets persönlich. Wir 
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